
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Mykolas Letkauskas OFM • mob. tel.:  

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.:  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    24 P - 2 Kar 5, 1–15a • Ps 42, 2. 3; 43, 4. 5 • † Lk 4, 24–30  
    25 A - VIEŠPATIES APREIŠKIMAS ŠVČ. MERGELEI MARIJAI. Iz 7, 10–14; 8, 10 • Ps 40, 7–8a. 8b–9. 10. 11 •  
  Žyd 10, 4–10 • † Lk 1, 26–38 
    26 T -  Įst 4, 1. 5–9 • Ps 147, 12–13. 15–16. 19–20 • † Mt 5, 17–19  
    27 K - Jer 7, 23–28 • Ps 95, 1–2. 6–7. 8–9 • † Lk 11, 14–23  
    28 P - Oz 14, 2–10 • Ps 81, 6c–8a. 8bc–9. 10–11ab. 14. 17 • † Mk 12, 28b–34  
    29 Š -  Oz 6, 1b–6 • Ps 51, 3–4. 18–19. 20–21ab • † Lk 18, 9–14  
    30  - IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS (LAETARE).Joz 5, 9a. 10–12 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7 • 2 Kor 5, 17–21 •  
  † Lk 15, 1–3. 11–32 

III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2025-03-23 NR.1324 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų,  
mu sų brolį, ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios  
is liėta mu sų s irdysė, paz adina mumysė  
Tavo Karalystė s atė jimo palaimingą viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia,  
kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu lau-
kiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 
amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 
Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 

S k a i t i n y s  i š  I š ė j i m o  k n y g o s  ( Iš 3, 1–8a. 13–15) 
 

Anomis dienomis Mozė ganė savo uošvio Jetro, Midjano kunigo, kaimenę. 

Nuvaręs kaimenę už dykumos, jis atėjo prie Horebo – Dievo kalno. Viešpaties 

angelas jam pasirodė degančio krūmo ugnies liepsnoje. Mozė žiūrėjo nustebęs, 

nes krūmas, nors ir skendo liepsnoje, bet nesudegė.  

Mozė sau tarė: „Turiu eiti pasižiūrėti į šį nuostabų reginį ir pamatyti, kodėl tas 

krūmas nesudega.“ Kai Viešpats pamatė, kad Mozė pasuko pažiūrėti, Dievas 

pašaukė jį iš degančio krūmo: „Moze, Moze!“ – „Aš čia!“ – tas atsiliepė.  

Tada jis tarė: „Neik arčiau! Nusiauk sandalus, nes vieta, kurioje stovi, yra 

šventa žemė! Aš esu Dievas tavo tėvo, – jis toliau kalbėjo, – Dievas Abraomo, 

Dievas Izaoko ir Dievas Jokūbo.“ Mozė užsidengė veidą, nes bijojo pažvelgti į 

Dievą.  

O Viešpats tęsė: „Aš mačiau savo tautos kančią Egipte, girdėjau jų skundo 

šauksmus prieš savo engėjus. Iš tikrųjų aš gerai žinau, ką jie kenčia, nužengiau 

išgelbėti iš egiptiečių rankų ir nuvesti iš to krašto į gerą ir erdvų kraštą, į kraštą, 

tekantį pienu ir medumi.  

„Betgi, – Mozė sakė Dievui, – kai nueisiu pas izraeliečius ir sakysiu jiems: 

‘Jūsų protėvių Dievas atsiuntė mane pas jus,’ – ir jie manęs klaus: ‘Koks yra jo 

vardas?’ – ką aš jiems pasakysiu?“  

Dievas Mozei tarė: „Aš esu, kuris esu. – Ir jis tęsė: – Tu taip kalbėsi izraelie-

čiams: ‘Aš Esu atsiuntė mane pas jus’.“  

Dievas vėl kalbėjo Mozei: „Taip tu kalbėsi izraeliečiams:  

‘Viešpats, jūsų protėvių Dievas – Dievas Abraomo, Dievas Izaoko ir Dievas 

Jokūbo – atsiuntė mane pas jus’. Šis bus mano vardas per amžius, šiuo vardu 

manęs šauksis visos kartos.“  
 

Atliepiamoji psalmė  

(Ps 102 (103), 1–2. 3–4. 6–7. 8 ir 11 (P.: 8a)  

P. Viešpats yra mylintis ir gailestingas. 

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 

ir visa mano esybė tešlovina jo šventąjį vardą!  

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 

ir neužmiršk, koks jisai geras. – P. 

  Jis atleidžia visas tavo nuodėmes * 

  ir visas tavo negales išgydo, 

  jis atperka iš Duobės tavo gyvastį, * 

  apsupa tave gailestingumu ir meile. – P.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_5,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_42,2.3;43,4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,24-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_7,10-14;8,10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,7-8.8-9.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_4,1.5-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,12-13.15-16.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_7,23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,1-2.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,14-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Oz_14,2-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_81,6-8.8-9.10-11.14.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,28-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Oz_6,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.18-19.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_18,9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Joz_5,9.10-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,17-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_15,1-3.11-32


Viešpats vykdo teisumo darbus, * 

gina teises visų engiamų jų. 

Savo kelius jis parodė Mozei, * 

didžius savo darbus Izraelio tautai. – P.  

Viešpats yra mylintis ir gailestingas, * 

rūstaut, negreitas, kupinas ištikimosios meilės. 

Kaip aukštai yra dangūs virš žemės, * 

taip didis yra jo gerumas jo pagarbiai bijantiesiems. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 10, 1–6. 10–12 ) 
  

Noriu, kad žinotumėte, broliai ir seserys, jog visi mūsų protėviai sekė paskui debesį 

ir visi perėjo jūrą. Jie visi susirišo su Moze, krikštydamiesi debesyje ir jūroje; visi valgė 

to paties dvasinio maisto, ir visi gėrė to paties dvasinio gėrimo. Jie gėrė iš dvasinės 

juos lydinčios uolos, o ta uola buvo Kristus. Vis dėlto daugumas jų nepatiko Dievui, ir jų 

kūnai liko gulėti dykumoje.  

Tie įvykiai yra mums įspėjimas, kad negeistume blogio, kaip anie geidė. Nemurmėki-

te, kaip kai kurie iš jų murmėjo ir žuvo nuo naikintojo.  

Visa tai jiems atsitiko kaip pavyzdys, ir buvo užrašyta įspėti mums, kurie gyvename 

amžių pabaigoje. Todėl, kas tariasi stovįs, težiūri, kad nepultų.  
  

Posmelis prieš Evangeliją Mt 4, 17 

Atsiverskite, – sako Viešpats, – nes čia pat Dangaus Karalystė!  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 13, 1–9)  
 

Tuo metu atėjo keli žmonės ir papasakojo Jėzui apie galilėjiečius, kurių kraują Pilo-

tas sumaišęs su jų aukomis. Tada Jėzus pasakė jiems: „Ar manote, kad tie galilėjiečiai 

buvo didesni nusidėjėliai už visus kitus galilėjiečius ir todėl taip nukentėjo?! Anaiptol, 

sakau jums! Bet jei neatsiversite, visi taip pat pražūsite. Arba anie aštuoniolika, kuriuos 

užgriuvo bokštas prie Siloamo [tvenkinio] ir užmušė; jūs manote, kad jie buvo kaltesni 

už visus kitus Jeruzalės gyventojus?! Ne, sakau jums, bet jei neatsiversite, visi taip pat 

pražūsite.“  

    Jėzus pasakė palyginimą: „Vienas žmogus turėjo savo vynuogyne pasisodinęs fig-

medį. Kartą jis atėjo pažiūrėti jame vaisių, bet nerado. Ir tarė sodininkui: ‘Štai jau treji 

metai, kaip aš ateinu ieškoti šio figmedžio vaisių, ir vis nerandu. Nukirsk jį, kam dar že-

mę alina!’ Anas jam sako: ‘Šeimininke, palik jį dar šiais metais. Aš jį apkasiu ir patręšiu. 

Rasi jis dar duos vaisių. O jei ne, tada jį iškirsdinsi’.“  

 
Ką reiškia atsiversti? Jonas Krikštytojas atsivertimą susiejo su moraliniu pasikeitimu, 
dorovingu gyvenimu. Tie, kurie yra nuklydę nuo doros kelio, turi sugrįžti, privalo atsi-
versti. Atsivertimą su nuodėmių atleidimu siejo apaštalai. Bet ar viskas tuo ir baigiasi? 
Atsivertimas (graikiškai ,,metanoia“) reiškia kur kas daugiau. Tai mąstysenos ir ir šir-
dies pakeitimas iš kietos į jautrią, tai žingsnis iš užsidarymo į atvirumą, krypties pakeiti-
mas nuo naudos sau siekimo į gailestingąją meilę, nuo žmogiško (savi)teisumo į die-
višką teisingumą, kuris skatina mylėti priešus, atsukti kitą skruostą, atiduoti ir apsiaus-
tą. Atsivertęs—ne tik pažįstantis Jėzų, ne tik doras, bet Dievui širdį atvėręs žmogus, 
kurio visas gyvenimas yra persmelktas Dievo tikrovės. Ir tai - ne momento įvykis, o viso 
gyvenimo užduotis. Atsivertimas be tikėjimo neįmanomas, o tikėjimas veda į atsiverti-
mą. ,,Atsiverskite ir tikėkite Evangelija“, - girdėjome jau gavėnios pradžioje. 
Lionginas Virbalas SJ ,,Sekmadienių stabtelėjimai“ evangelijų meditacijos/ 

 
 

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

KOVO 25 D.— VIEŠPATIES APREIŠKIMO Švč. Mergelei Marijai IŠKILMĖ 

Nazareto miestelyje Viešpaties angelas pranešė Marijai: „Štai tu pradėsi ir pagimdysi 

sūnų, kuris bus vadinamas Aukščiausiojo Sūnumi.“ Marija atsakė: „Štai aš Viešpaties 

tarnaitė; teesie man pagal tavo žodį.“ Ir taip atėjus laikų pilnatvei, dėl mūsų, žmonių, ir 

dėl mūsų išganymo Vienatinis Dievo Sūnus Šventosios Dvasios veikimu priėmė kūną 

iš Mergelės Marijos ir tapo žmogumi. 

Šv.Mišios 8:00; 12:30 ir 18:00 val. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių,  žurnalą ,,Artuma“, knygą ,,Kretingos pranciš-

konų bažnyčiai 400 m.“ 
 

LIETUVOS PILIGRIMO PASAS 

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti yra 

skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti dalyvaujant 

piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias (nurodytas) vietas, praktikuojant 

įvairius gailestingumo ir atgailos darbus, priėmus Atgailos ir Eucharistijos sakramentus 

bei pasimeldus popiežiaus intencija. Piligrimų pasų galite įsigyti parapijos raštinėje.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių. Kovo 28 d. - Komunijos gr.; Balandžio 4 d. - Šeimų maldos gr.; Ba-

landžio 11 d.– Pasauliečiai pranciškonai; Balandžio 18 d. - Didysis Penktadienis 

(Miesto gatvėmis). 
  

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS su br.Antanu Grabnicku OFM 

Balandžio 4d. po vakaro šv.Mišių ir Kryžiaus kelio apmąstymų vienuolyno refektoriuje 

Balandžio 5d. 17 val. Susitaikinimo pamaldos, šv.Mišios ir po jų susitikimas refek-

toriuje. Bus arbatėlės galite atsinešti kažką skanaus... 
 

 

 

Teisiųjų atsivertimas 
 

Kasdienėje kalboje ,,atsiversti“ reiškia priimti tikėjimą, pasikrikštyti, tapti kataliku. 
Naujajame Testamente ,,atsiversti“ reiškia ,,įtikėti“.  Pvz., ,,Simonas... Įtikėjo  ir pa-
sikrikštijęs visur  sekiojo Pilypą“.  Jėzus kalbėjo apie prisiartinusią Dangaus karalys-
tę ir ragino atsiversti ne Dievo nepažįstančius ar kitatikius, o kaip tik tuos, kuriems jis 
labiausiai  rūpėjo. Paklaustas apie Piloto nužudytus galilėjiečius ir prisiminęs dėl 
bokšto griūties žuvusius žmones, dar kartą perspėjo: ,,Jei neatsiversite, visi taip pat 
pražūsite.“ 


